LEI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ - PB 
Faço saber que a Câmara Municipal Aprova e eu sanciono a seguinte 

lei: 

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado 
da Paraíba, uma área de terra medindo 1.500 m2 (um mil e quinhentos metros 
quadrados), de propriedade desta Edilidade, localizado nas proximidades da PB, 
neste Município de São Vicente do Seridó — PB, destinado à construção de uma 
Escola Estadual de Ensino Médio. 

Art. 2°. O donatário terá um prazo de 02 (dois) anos para realização do

[...]

PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE 
SAO VICENTE DO SERIDÓ - PB 

Faço saber que a Câmara 
Municipal decreta e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1°. — Fica o Poder Executivo 
Municipal autorizado a doar ao Estado da Paraíba, 
uma área de terra medindo 1.500 m2 (um mil e 
quinhentos metros quadrados), de propriedade desta 
Edilidade, localizado nas proximidades da PB, neste 
Município de São Vicente do Seridó — PB, destinado à 
construção de uma Escola Estadual de Ensino Médio. 

Art. 2°. O donatário terá um prazo 
de 02 (dois) anos para realização do que dispõe o art.

[...]

extras promovidas na unidade em que estiver lotado ou promovidas pela secretaria; 
XXIX - executar outras atribuições afins. 
3. Requisitos para provimento: 

11 - idade mínima de 18 anos; 

jll — ensino médio completo. 
p. Carga horária semanal: 30 (trina J horas.
5. Salário/vencimento básico: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete mais). 
t6. Recrutamento: mediante seleção pública. 

Art. 12. Além do salário/vencimento básico, ao (a) titular do cargo temporário 
de Educador (a) Social - Visitador ficam assegurados, ainda, nos termos das leis municipais 
correspondentes, os benefícios elencados abaixo:

[...]

A Prefeita Constitucional do Município de São Vicente do Seridó — PB. 

Faz saber que ela encaminha para APRECIAÇÃO e DELIBERAÇÃO pelo 
Poder Legislativo o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um CRÉDITO 
ADICIONAL ESPECIAL, ao Orçamento Vigente, até o limite de RS 150.000,00 (Cento e 
Cinqüenta Mil Reais), destinado a seguinte Unidade Orçamentária, Programa, Ação, Dotações 
e Fonte Pagadora: 

02.006 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.10U1.1XXX AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 

53 -- Transferência de Convênios — Educação -- Estadual 

4490.52 Equipamento e Material Permanente  150.000,00

[...]

Liquidação e Renegociação de Dívidas, objeto de autorização legislativa é a especificada no 
Anexo I, desta Lei; 

Art. 2° - Para fazer face as despesas decorrentes desta Lei, fica o Poder Executivo Municipal 
neste exercício de 2017, autorizados a abrir CREDÍTOS ADICIONAIS ESPECIAIS até o 
limite de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais), a seguinte UNIDADE ORÇAMENTÁRIA, 
CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL e DOTAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 02.004 SECRETARIA DE FINANÇAS 
Classificação Funcional: 20.606.1008.2001 - AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS DE 

CRÉDITO RURAL/PRONAF 
Elemento: 3390.27 — Encargos de Honras de Avais, Garantias, Seguros e